
 

 
REGIONE PUG LIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA 

(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39) 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
##numero_data## 

 

Determinazione n.ro e data di adozione 

 

 

##numero_data## 

 

Proposta n.       

   

 

 

 

Struttura:  S.C. AREA GESTIONE PERSONALE  

 

Oggetto: INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE ASL FG N. 1150 

DEL 31-07-2024 AVENTE AD OGGETTO “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 980/2024- 

DETERMINAZIONE DEL FONDO UNICO DI REMUNERAZIONE PER L’ANNO 2024, 

PER IL RICONOSCIMENTO DELLE PRESTAZIONI SANITARIE DA EROGARSI IN 

REGIME DI RICOVERO (CASE DI CURA) DA PARTE DELLE STRUTTURE SANITARIE 

ISTITUZIONALMENTE ACCREDITATE, INSISTENTI NEL’AMBITO TERRITORIALE 

DELLA REGIONE PUGLIA. ATTUAZIONE ART. 1, COMMI 232 E 233 DELLA L.N. 

213/2023 – RIPARTIZIONE FONDI”. 

 

Sulla base della istruttoria espletata dalla Dott.ssa Maria Silvestre, RULA ASL FG e confermata dal 

Dott. Michele Ciavarella, Direttore ad interim della S.C. Area Gestione Personale anche quale 

Responsabile del Procedimento si relaziona quanto segue: 

- Vista la Deliberazione del Direttore Generale ASL FG n. 1150 del 31/07/2024 per mezzo della 

quale, in ottemperanza alla DGR n. 980/2024 e relative circolari prot. 348802/2024 e prot. n. 

371939/2024, i competenti Uffici di questa Azienda, su proposta della RULA e dell’UVARP, 

individuavano le seguenti prestazioni di Radiodiagnostica per immagini contemplate nel 

PNGLA sulla scorta delle risultanze del monitoraggio della settimana indice maggio 2024, 

considerando le classi di priorità U, B e 048: 

CODICE 

PRESTAZIONE 

TIPOLOGIA DI PRESTAZIONI PNGLA DA 

RECUPERARE – SETTIMANA INDICE MAGGIO 2024 

87.37.1 Mammografia bilaterale 

87.41 TC del torace 

87.41.1 TC del torace con e senza MDC 



 

 

 

 

   

 

88.01.2 TC dell’addome superiore con e senza MDC 

88.01.5 TC dell’addome completo 

88.01.6 TC dell’addome completo senza e con MDC 

87.03 TC cranio-encefalo 

87.03.1 TC cranio-encefalo senza e con MDC 

88.38.1 TC del rachide e dello speco vertebrale cervicale 

88.91.1 RM di encefalo e tronco encefalico, giunzione cranio-

spinale e relativo distretto vascolare 

88.91.2 RM di encefalo e tronco encefalico, giunzione cranio-

spinale e relativo distretto vascolare senza e con MDC 

88.95.5 RM di addome inferiore e scavo pelvico senza e con MDC 

88.93 RM della colonna in toto 

88.93.1 RM della colonna in toto senza e con MDC 

88.71.4 Diagnostica ecografica del capo e del collo 

88.72.3 Eco (color) dopplergrafia cardiaca 

88.76.1 Ecografia dell’addome completo 

45.23 Colonscopia totale con endoscopio flessibile 

45.13 Esofagogastroduodenoscopia 

 

 

- Constatato che a seguire, nei limiti dei fondi assegnati pro capite, potranno essere garantire le 

prestazioni nei confronti delle altre classi di priorità nel rispetto delle liste d’attesa fornite 

esclusivamente dalla ASL FG. 

 

 

- Rilevato che per mero errore materiale non venivano incluse nelle prestazioni da acquistare quelle 

di cui ai codici 88.73.5 ed 88.75.1. 

 

 



 

 

 

 

   

 

 Per tutto quanto esposto in premessa 

 

DETERMINA 

 

 

1) di procedere, alla rettifica del piano di acquisto di  cui alla DDG n. 1150/2024, con riferimento alle 

prestazioni di radiodiagnostica, come di seguito: 

 

CODICE 

PRESTAZIONE 

TIPOLOGIA DI PRESTAZIONI PNGLA DA 

RECUPERARE – SETTIMANA INDICE MAGGIO 2024 

87.37.1 Mammografia bilaterale 

87.41 TC del torace 

87.41.1 TC del torace con e senza MDC 

88.01.2 TC dell’addome superiore con e senza MDC 

88.01.5 TC dell’addome completo 

88.01.6 TC dell’addome completo senza e con MDC 

87.03 TC cranio-encefalo 

87.03.1 TC cranio-encefalo senza e con MDC 

88.38.1 TC del rachide e dello speco vertebrale cervicale 

88.91.1 RM di encefalo e tronco encefalico, giunzione cranio-

spinale e relativo distretto vascolare 

88.91.2 RM di encefalo e tronco encefalico, giunzione cranio-

spinale e relativo distretto vascolare senza e con MDC 

88.95.5 RM di addome inferiore e scavo pelvico senza e con MDC 

88.93 RM della colonna in toto 

88.93.1 RM della colonna in toto senza e con MDC 

88.71.4 Diagnostica ecografica del capo e del collo 



 

 

 

 

   

 

88.72.3 Eco (color) dopplergrafia cardiaca 

88.76.1 Ecografia dell’addome completo 

45.23 Colonscopia totale con endoscopio flessibile 

45.13 Esofagogastroduodenoscopia 

88.73.5 Ecocolordoppler dei tronchi sovraortici 

88.75.1 Ecografia dell’addome inferiore 

 

 

 

2) di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di rispettiva competenza: 

- al Responsabile S.S. Gestione Personale e Strutture Convenzionate; 

- al Responsabile UVARP ASL FG; 

- al Cup Manager ASL FG; 

- al Direttore UOC Controllo di Gestione ASL FG; 

- al Direttore Area Gestione Risorse Finanziarie ASL FG; 

3) di notificare, per il tramite dell’Area Gestione Personale, a mezzo pec, il presente provvedimento: 

- ai rappresentanti legali delle strutture sanitarie private accreditate insistenti nel territorio di 

competenza della ASL FG per la branca di radiodiagnostica per immagini; 

- al Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale e al Dirigente 

della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta della Regione Puglia; 

4) di conferire al presente provvedimento, non soggetto a controllo, immediata esecutività.       

 

 

 

                                                      L’ Istruttore                       F.to Dott.ssa Maria Silvestre 

 

                                                      Il Responsabile                  F.to Dott. Michele Ciavarella 

 

 

 

 



 

 

 

 

   

 

 

SI ATTESTA CHE IL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO E’ STATO ESPLETATO NEL 

RISPETTO DELLA VIGENTE NORMATIVA REGIONALE, NAZIONALE  E 

COMUNITARIA E CHE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ CONFORME ALLE 

RISULTANZE ISTRUTTORIE. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE STRUTTURA 

 

 

f.to Dott. Michele Ciavarella 
 

 

 

Insussistenza Conflitto di interessi 

Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al 

proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è 

stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento predisposto 

è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio. I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, con riferimento 

al/ai destinatario/i del medesimo procedimento, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ai sensi dell' art. 6-bis della Legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e), Legge 190/2012 

– quest’ultimo come recepito dal vigente Codice di comportamento aziendale e dalla sezione "Rischi corruttivi 

e Trasparenza" del vigente Piano integrato di Attività e Organizzazione aziendale (P.I.A.O.), tale da 

pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in 

oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D. L.gs. 

165/2001 (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni 

agli uffici). 

 

Protezione dei dati personali 

La pubblicazione del presente atto, fatte salve le garanzie previste dall'accesso agli atti amministrativi e 

dall'accesso civico generalizzato, avviene nel rispetto dei principi applicabili al trattamento dei dati, di cui 

all'art. 5 del Regolamento UE 2016/679, nell'osservanza della disciplina nazionale, ai sensi del d.lgs 196/03 

(Codice Privacy) e nel rispetto delle disposizioni aziendali in materia di pubblicazione degli atti sul web. 

 


	Proposta: 8959 del 30-08-2024
	Delibera: N.ro 8673 del 30-08-2024
		2024-08-30T15:00:51+0200
	CIAVARELLA MICHELE 19bb5169ef4f576de64b5678f5a7edbb1ec85a84




